
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
OpStina PriStina *Municipality of Prishtina

Ne baze te dispozitave td nenit 12,paragrafi 12.2, shkronja d dhe nenit l4,paragrafi I iLigjit nr.
03lL - 040, per veteqeverisje lokale ("Gazetazyrtare e Republikes se Kosoves", nr. 28l15,qershor
2008), nenit 21, paragrafi l, nenparagrafi 1.2 i Ligiit nr. 06/L-092, per dh6nien ne shfryt€zim dhe
kembimin e prones se paluajtshme tC komunes ("Gazetazyrtaree Republik6s sd Kosovds". nr. l0/03,
prifl 2019), nenit 24, paragralet I dhe 4 te Rregutlores QRK, nr" O9I2O2O, p'er p6rcaktimin e
procedurave per dhenien n€ shfrytezim dhe kembimin e prones sd paluajtshme t€ Komunes, nenit
33.2, shkronja a, dhe nenit 34.1 shkronja d te Statutit te Komunes s€ Prishtinas,0l. nr. 110-391, te
il. 25.02.2010, Kuvendi i Komun€s se Prishtines, n€ mbledhjen e mbajtur m6 07"05.2021, mori kdte:

VENDIM
piin oniixlEN Nii sHFRyriizIM Tii pRoNirs sii pALUAJTSHME rE xorvruNEs

AMBASADES SE GJERMANISE NE KOSOVII

I. MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komunds pdr dhenien e prones s€
paluajtshme td Komun€s n€ shfrytdzim afatgjate Ambasades se Gjermanisd nd
Kosov6, pa procedurC te rregullt konkurrimi.

II. Prona e paluajtshme qE do td jepet nd shlryt€zim ka k6to karakteristika: parcela
kadastrale e identifikuar me certifikat€ tE pronesis6 nr. P-71914059-02719-1,
Zona kadastrale, Prishtine, nga sipdrfaqja e p€rgjithshme prej 944g m2,jepet ne
shfryt6zim siperfaqja prej 7 92 m2.

III. Qellimi i dh€nies ne shfrytEzim td pronds s0 paluajtshme te Komuncs, te cekur n6
pik0n II te ketij vendimi, eshte nd6rtimi i objektit pdr nevojat e Ambasades s6
Gjermanise nd Kosove.

IV. Afati kohor p6r dhdnien nd shfrytezim te pronds se paluajtshme komunale, te
p6rshkruar n€ piken IIte ketij vendimi, eshte afatgiatd, nd periudhdn p€r 99 vjer.

V. Prona e paluajtshme komunale e p6rshkruar ne pik6n II te ketij vendimi, jeper nd
shfrytEzim pa kompensim.

VI. M€nyra dhe kushtet e shfryt6zimit t€ pron6s se paluajtshme do te percaktohen me
kontratE, e cila lidhet dhe nenshkruhet nE mes te Kryetarit tE KomLrnes dhe
p€rfaqesues it te shfiytezuesit.

VII. Prona e paluajtshme komunale qe jepet nE slifrytdzim, e pershkruar n6 pik6n II te
kdtij vendilri" duhet te evidentohet ne librat kadastrale te Komunds.

VllI. Per zbatimin e ketij vendimi kLrjdesen: Kryetari i Komunes dhe drejtorite
kompetente td KomunEs sd Prishtines.



Pjestl p€rbEr€se e k€tij propozimvendimi jan€:

. skica grafike,

. kopja e planit dhe certifikata e pron€s.

Ky vendim hyne ne fuqi l5 dite pas regiistrimit ne Zyr6n e pr<
se Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe z
Komunes.
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